CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – CASSEMS

NÚCLEO DE ENSINO E PESQUISA – NEP

CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

NEP / COREME / HCCG

Av. Mato Grosso, 5151 - Carandá Bosque, Campo Grande - MS, 79031-000

Fone: 67 3323-0377

1

ANEXO IV - EDITAL Nº 02/2022 DE 09 DE SETEMBRO DE 2021

 A Comissão de Residência Médica – COREME/HCCG, no uso de suas atribuições legais torna pública a

classificação para 2ª fase do ingresso aos PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA/2023, conforme itens

constantes no edital.

DIVULGAÇÃO DOS CLASSIFICADOS PARA 2ª FASE:

1. ACESSO DIRETO

1.1 ANESTESIOLOGIA

NOME INSCRIÇÃO   NOTA

PROGRAMA

DE

GOVERNO

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

MATHEUS WILLIAN ARAKAKI 677022700570 73,00 NÃO 73,00 ELIMINADO

HENRIQUE RODRIGUES THOME 677022761761 73,00 NÃO 73,00 DEFERIDO

PATRICIA CRISTINA VICENTE 677022673198 72,00 NÃO 72,00 DEFERIDO

NICOLE HITOMI CASTILHO

SUGUIMOTO
677022636851 70,00 NÃO 70,00

DEFERIDO

BARBARA MOSSINI ROLIM 677022896810 69,00 NÃO 69,00 DEFERIDO

CINTIA BE POLTRONIERI 677022653900 68,00 NÃO 68,00 ELIMINADO

MATHEUS MARESCIALLO MARTINS

ZANDONADI
677022943301 68,00 NÃO 68,00

ELIMINADO

FELIPE LUGES FRANCISCO 677022995700 68,00 NÃO 68,00 DEFERIDO

ANA KAROLINA KIRCH 677022632311 67,00 NÃO 67,00 DEFERIDO

YASMIN COELHO PATRIAL 677022674243 67,00 NÃO 67,00 DEFERIDO

ARTHUR MEDEIROS LIMA 677022628870 66,00 NÃO 66,00 DEFERIDO

JOÃO PEDRO DA SILVA MIRANDA

JORGE
677022905517 66,00 NÃO 66,00

DEFERIDO

DANIEL CENTENO BROLL CARVALHO 677022719395 65,00 NÃO 65,00 ELIMINADO

ARIEL ALYSIO HERMANN 677022765750 64,00 NÃO 64,00 ELIMINADO

MARIA CLARA DE OLIVEIRA

JUNQUEIRA
677022906230 63,00 NÃO 63,00

ELIMINADO

FELIPE DOS SANTOS GUIMARAES 677022631815 63,00 NÃO 63,00 ELIMINADO

INGRID ZANDONA 677022653490 62,00 NÃO 62,00 DEFERIDO

RENATA CAMARGO VELOSO DE

ARAUJO
677022665196 61,00 NÃO 61,00

DEFERIDO

NICCOLE VASCONCELOS MAIA

GOMES
677022763618 60,00 NÃO 60,00

ELIMINADO

DIEGO RENAN DE ARAUJO 677022792267 59,00 NÃO 59,00 DEFERIDO

CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – CASSEMS

NÚCLEO DE ENSINO E PESQUISA – NEP

CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

NEP / COREME / HCCG

Av. Mato Grosso, 5151 - Carandá Bosque, Campo Grande - MS, 79031-000

Fone: 67 3323-0377

2

1.2 CLÍNICA MÉDICA

NOME INSCRIÇÃO   NOTA

PROGRAMA

DE

GOVERNO

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

CAMILA MARIA PINAZO JACQUES  677022943293 72,00 NÃO 72,00 DEFERIDO

LUCAS ITALO FERRARI SANTOS  677022668855 71,00 NÃO 71,00 DEFERIDO

JOÃO HENRIQUE FRANZINI MELLA 677022994380 68,00 NÃO 68,00 ELIMINADO

LUCAS CHIARATO FERNANDES  677022987248 67,00 NÃO 67,00 ELIMINADO

ERYCKSON ARAÚJO NUNES 677022993884 61,00 NÃO 61,00 ELIMINADO

JOSÉ GUILHERME GUTIERREZ

SALDANHA
677022852788 60,00 NÃO 60,00 DEFERIDO

FRANCIELLY VIANA MOREIRA  677022790489 59,00 NÃO 59,00 DEFERIDO

MARIANA BERNARDONI GRIMM 677022613434 57,00 NÃO 57,00 DEFERIDO

THALES AQUINO BARROS  677022664277 56,00 NÃO 56,00 ELIMINADO

DANIEL FACHIN JUNIOR 677022921835 55,00 NÃO 55,00 DEFERIDO

JHOSEP DOUGLAS PRESTES 677022762709 54,00 NÃO 54,00 ELIMINADO

ANA CLARA MENDES FREITAS 677022994242 54,00 NÃO 54,00 ELIMINADO

DIEGO FRANCISCO DEGIOBANNI

BENITEZ
677023006922 54,00 NÃO 54,00 ELIMINADO

TAYNARA FERNANDA DOS SANTOS

LEAO
677022622561 52,00 NÃO 52,00 ELIMINADO

VINICIUS GABRIEL BELNIER  677022677520 50,00 NÃO 50,00 ELIMINADO

1.3 MEDICINA INTENSIVA

NOME INSCRIÇÃO   NOTA

PROGRAMA

DE

GOVERNO

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

AMANDA MARIA GONÇALVES DE

LIMA
677022949000 70,00 NÃO 70,00 DEFERIDO

ANA CARLA SALDANHA GUASSO  677022904864 66,00 NÃO 66,00 DEFERIDO

GUILHERME MASSON SOARES DE

LIMA
677023011658 59,00 NÃO 59,00 ELIMINADO

JESSICA RIBEIRO DAL VESCO  677022665931 57,00 NÃO 57,00 DEFERIDO

PEDRO LUIS PEREIRA DO AMARAL  677022778955 55,00 NÃO 55,00 DEFERIDO

ROCIO CRISTAL ENCISO ARAUJO  677022801434 55,00 NÃO 55,00 ELIMINADO

ANDRÉ SANKITI KOIKE  677022958168 54,00 NÃO 54,00 ELIMINADO

NATHALIE MIOLA CANALE  677023011972 53,00 NÃO 53,00 ELIMINADO

BEATRIZ PARADA COIMBRA  677022666674 52,00 NÃO 52,00 ELIMINADO

MICHELLY OLIVEIRA SOBRINHO  677023001170 52,00 NÃO 52,00 ELIMINADO

MARIANA RAVIZZINI BAGNO

VALENTIM
677023013270 50,00 NÃO 50,00 ELIMINADO

ANA LAURA PENA GONZALEZ  677023006393 50,00 NÃO 50,00 ELIMINADO

CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – CASSEMS

NÚCLEO DE ENSINO E PESQUISA – NEP

CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

NEP / COREME / HCCG

Av. Mato Grosso, 5151 - Carandá Bosque, Campo Grande - MS, 79031-000

Fone: 67 3323-0377

3

1.4 OTORRINOLARINGOLOGIA

NOME INSCRIÇÃO  NOTA

PROGRAMA

DE

GOVERNO

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

LARISSA LENZ KNIPHOFF DA CRUZ  677022926419 76,00 NÃO  76,00 ELIMINADO

LUÍS FERNANDO LIPKA INSFRAN  677023012851 74,00 NÃO  74,00 ELIMINADO

FERNANDO RODRIGUES DE

OLIVEIRA
677022998025 72,00 NÃO  72,00 ELIMINADO

ALIK ANTUNES BESERRA 677022780787 71,00 NÃO  71,00 DEFERIDO

KARINA GALLI CARDOSO MELLO

ROBERTO
677022993049 71,00 NÃO  71,00

DEFERIDO

CAROLINA DISCONZI DELLEGRAVE  677022911013 70,00 NÃO  70,00 DEFERIDO

TAINARA SUÉLEN  DE SIQUEIRA  677022946756 69,00 NÃO  69,00 DEFERIDO

LUANA ISABELA BUSS VENIER  677022984815 67,00 NÃO  67,00 DEFERIDO

JORDÃO RAPHAEL FUJII RAMOS 677022844059 66,00 NÃO  66,00 DEFERIDO

GRAZIELA MIRANDA LEMES  677022992160 65,00 NÃO  65,00 ELIMINADO

MARIA EDUARDA FONTENELE DE

CARVALHO
677022956890 65,00 NÃO  65,00

DEFERIDO

ANDRESSA ASSIS MACHADO  677022999120 65,00 NÃO  65,00 ELIMINADO

FERNANDA ALMEIDA DE OLIVEIRA 677022946814 65,00 NÃO  65,00 DEFERIDO

GRAZIELA MORAIS LOURENÇO  677022933020 65,00 NÃO  65,00 DEFERIDO

ANDRÉIA BATISTELLA  677022888524 62,00 NÃO  62,00 ELIMINADO

AMANDA BERNARDES FONSECA

SILVEIRA
677022907217 61,00 NÃO  61,00

DEFERIDO

VINNICIUS XAVIER DE

ALENCASTRO
677023011089 60,00 NÃO  60,00

DEFERIDO

MARIA LUIZA AZAMBUJA

CARAMORI
677022902711 59,00 NÃO  59,00

ELIMINADO

LUCAS DE REZENDE FONSECA

GIANI
677022891500 59,00 NÃO  59,00

ELIMINADO

IASMIN MAYUMI ENOKIDA  677022856080 59,00 NÃO  59,00 DEFERIDO

1.5 PEDIATRIA

NOME INSCRIÇÃO   NOTA

PROGRAMA

DE

GOVERNO

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

EDUARDA FIORINI  677022949660 71,00 NÃO 71,00 DEFERIDO

KATIA APARECIDA SCARPARI

BOURDOKAN  677022679790
64,00 NÃO 64,00

ELIMINADO

RAFAELA BERNO SARAIVA  677023001092 64,00 NÃO 64,00 ELIMINADO

YAN FERREIRA DE ALMEIDA  677022729686 62,00 NÃO 62,00 ELIMINADO

GIOVANNI LIMA CORRÊA 677022998193 62,00 NÃO 62,00 DEFERIDO

CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – CASSEMS

NÚCLEO DE ENSINO E PESQUISA – NEP

CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

NEP / COREME / HCCG

Av. Mato Grosso, 5151 - Carandá Bosque, Campo Grande - MS, 79031-000

Fone: 67 3323-0377

4

JÉSSICA KRIEGER DE SOUZA  677022931723 62,00 NÃO 62,00 DEFERIDO

FERNANDA COSTA CARVALHO  677022653508 58,00 NÃO 58,00 DEFERIDO

VIVANE MARTINS DE SOUSA  677022901812 58,00 NÃO 58,00 ELIMINADO

BRUNA BATISTA DOS SANTOS 677022958895 57,00 NÃO 57,00 DEFERIDO

CATHERINE TAQUETTE FERRUZZI 677022958825 56,00 NÃO 56,00 DEFERIDO

PAULO HENRIQUE KLEIN  677022891029 55,00 NÃO 55,00 ELIMINADO

RAFAELA ALVES LIMA  677023009571 54,00 NÃO 54,00 DEFERIDO

MARIANA ÁVILA FERREIRA  677022651347 54,00 NÃO 54,00 DEFERIDO

FERNANDO RIBEIRO ARAUJO  677022987474 54,00 NÃO 54,00 ELIMINADO

ISADORA MUNARETTO REOLON  677022949568 53,00 NÃO 53,00 ELIMINADO

DARA RAMIRES LEMES  677022888260 53,00 NÃO 53,00 ELIMINADO

BARBARA DE LEÃO FIGUEIREDO  677022736502 53,00 NÃO 53,00 DEFERIDO

JULIA MARQUES ARAUJO DIAS  677022954728 51,00 NÃO 51,00 ELIMINADO

RAFAELA PICOLLI MACHADO DE

SOUZA  677022969480
51,00 NÃO 51,00

DEFERIDO

ANA VICTORIA DE VELASCO

ALENCASTRO  677022997745
51,00 NÃO 51,00

ELIMINADO

2. PRÉ REQUISITO

2.1. CARDIOLOGIA

NOME INSCRIÇÃO   NOTA

PROGRAMA

DE

GOVERNO

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

DIANA PEREA NEGREIROS  677032735038 66,00 NÃO 66,00 ELIMINADO

Obs.: Os candidatos eliminados para a 2ª fase, não atenderam ao previsto no edital, nos

itens correspondentes 3.10 e seguintes.

Campo Grande - MS, 05 de janeiro de 2022.

CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – CASSEMS

NÚCLEO DE ENSINO E PESQUISA – NEP

CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

NEP / COREME / HCCG

Av. Mato Grosso, 5151 - Carandá Bosque, Campo Grande - MS, 79031-000

Fone: 67 3323-0377

5

ALBERTO CUBEL BRULL JUNIOR

COORDENADOR DA COREME/HCCG/ NEP

FABRICIO COLACINO SILVA

DIRETOR DO NÚCLEO DE ENSINO E PESQUISA – NEP/ HCCG

RICARDO AYACHE

DIRETOR PRESIDENTE CASSEMS